[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2015 года                                              с. Чугуевка                                                               № 517-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-НПА                           «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы»

Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуеского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года №1074-НПА  «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2018 годы» (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы: Строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Для реализации Программы по предварительной оценке потребуется финансовых ресурсов в объеме 871,7 млн. рублей, из них средства федерального бюджета 4,6 млн. рублей, краевого бюджета - 102,8 млн. рублей, бюджета Чугуевского муниципального района - 65,8 млн. рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) - 698,5 млн. рублей.

1.2. Раздел VI Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации «Программы социально-экономического развития Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы  по предварительной оценке потребуется финансовых ресурсов в объеме 871,7 млн. рублей, из них средства федерального бюджета - 4,6 млн. рублей, краевого бюджета - 102,8 млн. рублей, бюджетов Чугуевского муниципального района - 65,8 млн. рублей,   средств внебюджетных источников (средства предприятий) - 698,5 млн. рублей (80,13%).
	Год
	Затраты-всего,

млн.

рублей
	в том числе по источникам финансирования, тыс.рублей

	Средства федер.

бюдж.

(в пред лах выделенных

ассигн)

	Средства краевого бюджета (в пределах

выдел.

ассигнов.)

	Средства районного

бюджета
	Внебюд

жетные источники

	2014год
	284260,41
	2112,83
	15451,21
	25331,53
	241364,84

	2015год
	202066,02
	2462,788
	18881,412
	23991,82
	156730,0

	2016год
	169105,05

	38371,04
	9404,01
	121330,0

	2017год
	103005

	14905
	3500
	84600

	2018год
	113285

	15220
	3565
	94500

	Всего:
	871721,48
	4575,618
	102828,662
	65792,36
	698524,84

В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов бюджета.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   изложена в приложении № 3 к Программе»

  1.3.  Приложение № 3 Программы  «Информация о ресурсном обеспечении
муниципальной программы  за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников»  изложить в новой редакции:
	1.
	Муниципальная программа

«Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района на 2014-2018 годы»

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	Всего
	284260,41
	202066,02
	169105,05
	103005
	113285

	Федеральный бюджет*
	2112,83
	2462,788
	-
	-
	-

	Краевой бюджет*
	15451,21
	18881,412
	38371,04
	14905
	15220

	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	25331,53
	23991,82
	9404,01
	3500
	3565

	Иные внебюдж.

источн.
	241364,84
	156730
	121330
	84600
	94500

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевского муниципального района

	4067,36
	6480,12
	7319,01
	1415
	1480

	МКУ «ЦООУ»

	135
	185
	185
	185
	185

	Финанс. управле-

ние

	21129,17
	17326,7
	1900
	1900
	1900

1.4. Раздел  3.3. Повышение эффективности местного самоуправления   изложить в следующей редакции:

	2014г
	2015г
	2016г
	2017
	2018г

	3.3.1
	Субсидии некоммерческим организациям , не являющимся муниципальными организациями
	Администрация Чугуевского муниципального района
	бюджет  Чугуевского муниципального района
	36,4
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	в том числе:

	-Чугуевская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	Администрация Чугуевского муниципального района
	бюджет  Чугуевского муниципального района
	36,4
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	-общественная организация ветеранов локальных вон и военных конфликтов «Боевое братство «Гром» с.Чугуевка
	«-«
	«-«
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.3.2
	Предоставление межбюджетных трансфертов общего характера-всего:

	Краевой бюджет
	13083
	12475,46
	13625
	13625
	13690

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	21129,17
	17326,7
	1900
	1900
	1900

	-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений

	Краевой бюджет
	13083,0
	12475,46
	13625
	13625
	13690

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	16960
	1900
	1900
	1900
	1900

	- иные межбюджетные трансферты
	Финансовое управление
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	4169,17
	15426,7

	Всего:

	34212,17
	29802,16
	15525
	15525
	15590

	3.3.4
	Поддержка общественных некоммерческих организаций
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	58,6

	в том числе:

	-Совет ветеранов войны, труда. Вооруженных сил и правоохранительных органов

	43,6

	-«Боевое братство «Гром»

	15,0

	Всего:

	34307,17
	29877,16
	15600
	15600
	15665

1.5 Приложение № 3 к программе «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы  «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы, пункт П изложить в новой редакции:
	П
	Подпрограмма № 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Чугуевского муниципального района на 2014-2018 годы
	Всего:
	2362,333
	1999,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Федеральный бюджет
	1837,786
	1207,048

	Краевой бюджет
	224,547
	291,952

	Бюджет Чугуевского муниц ипального района
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

            1.6 Раздел VIII Подпрограммы № 7 «Защита от наводнений населенных пунктов Чугуевского муниципального района» на 2015-2016 годы изложить в новой редакции:
	VIII. Подпрограмма № 7 «Защита от наводнений населенных пунктов Чугуевского муниципального района» на 2015-2016 годы»

	1

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	Всего
	0
	665,12
	29 520,05
	0
	0

	Краевой бюджет*
	0
	0
	23 616,04
	0
	0

	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	0
	665,12
	5 904,01
	0
	0

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района

	Администрация Чугуевского муниципального района
	0
	665,12
	5 904,01
	0
	0

	8.1.
	Подготовка проектно-сметной документации на капитальный ремонт противопавод

ковой дамбы село Новомихай-

ловка
	Админ.

Чуг.мун. района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	0
	365,12
	0
	0
	0

	8.2.
	Выполнение строительных работ по капитальному ремонту

противопавод

ковой дамбы село Новомихай-

ловка
	Админ.

Чуг.мун. района
	Бюджет Чуг.мун.

Района

Краевой бюджет
	0
	0
	5 904,01

23 616,04
	0

0
	0

0

	8.3.
	Расчистка и углубление ручья Горелый  в селе Чугуевка
	Адм. Чуг.мун. района
	Бюджет Чуг. мун.  р-на

	  300,0
	0
	0
	0

         1.7  Приложение № 6 к программе «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы «Подпрограмма № 3 «О поотиводействии коррукции в администрации Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы исключить.
Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                А.А.Баскаков